

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
Secretária Municipal de Saúde
Gabinete

OFÍCIO 21/2023– Secretaria Municipal de Saúde

São Sebastião da Boa Vista, 01 de agosto de 2023.

Do: Ilmo. Secretário Municipal de Saúde

MD. Sr. Marcos Gonçalves Andrade

À: Comissão Permanente de Licitação

Assunto: Justificativa para Adesão à Ata de Registro de Preços com vistas à Aquisição de Medicamentos e Material Técnico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista – PA.

Senhora Presidente,

Venho, por meio deste documento, apresentar a justificativa para a Adesão à Ata de Registro de Preços com vistas à Aquisição de Medicamentos e Material Técnico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista - Pa. Tal ação visa atender às necessidades emergentes da população em relação ao acesso a medicamentos e material técnico hospitalar essenciais, bem como otimizar os recursos públicos disponíveis de forma responsável e eficiente.

A adesão à ata de registro de preços consiste em um processo pelo qual o município se compromete a adquirir por meio de uma ata de registro de preços previamente estabelecida por outro órgão, geralmente um ente estadual ou federal. Tal procedimento apresenta vantagens substanciais, a saber:

1. ****Economia Financeira:**** A adesão a uma ata de registro já consolidada permite que o município se beneficie dos preços previamente negociados pelo órgão gerenciador da ata. Isso resulta em economia financeira considerável, uma vez que se aproveitam as condições mais vantajosas obtidas por meio de um processo licitatório amplo.
2. ****Agilidade no Processo:**** Ao aderir a uma ata já existente, evitam-se os trâmites demorados de um processo licitatório próprio, o que resulta em maior agilidade na aquisição necessária.
3. ****Foco na Saúde da População:**** A adesão a uma ata de registro de preços permite que o município dedique mais recursos e esforços à melhoria dos serviços de saúde em si, ao invés de gastar tempo e recursos na condução de um processo licitatório.
4. ****Transparência e Legalidade:**** A adesão a atas de registro de preços é um procedimento regulamentado pela legislação vigente, garantindo a transparência e a legalidade da aquisição.

Nesse sentido, após uma análise criteriosa das condições presentes na Ata de Registro de Preços Nº 01/2023, proveniente do Pregão Eletrônico-SRP nº 01/2023, processo administrativo nº 2023.09.001/PMM/CPL realizada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ, ressalto que a adesão é uma opção vantajosa para o município, que poderá beneficiar-se da qualidade dos produtos e dos preços já negociados, contribuindo para uma gestão mais eficiente dos recursos públicos e para a promoção da saúde da população.

Portanto, diante dos benefícios expostos, solicito providências para proceder com a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 01/2023, proveniente do Pregão Eletrônico-SRP nº 01/2023, processo administrativo nº 2023.09.001/PMM/CPL realizada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ, para os itens constantes na Relação anexa, conforme previsto na legislação vigente e nos interesses da nossa comunidade.

Coloco-me à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais ou esclarecimentos necessários sobre este assunto. Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada à presente justificativa.

Atenciosamente,

MARCOS GONÇALVES DE ANDRADE

Secretário Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista

Decreto 083/2023

RELAÇÃO DE ITENS A SEREM ADERIDOS

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG.	COMP	150.000	R\$ 0,12	R\$ 18.000,00
02	ÁCIDO FÓLICO	COMP	150.000	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00
04	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FR	18.000	R\$ 0,81	R\$ 14.580,00
13	CAPTOPRIL 25MG	COMP	180.000	R\$ 0,13	R\$ 23.400,00
17	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 1000ML	FR	1.000	R\$ 25,73	R\$ 25.730,00
18	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML	FR	16.200	R\$ 16,24	R\$ 263.088,00
19	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML	FR	7.500	R\$ 13,11	R\$ 98.325,00
20	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FR	7.500	R\$ 11,34	R\$ 85.050,00
27	ELIXIR DE DEXAMETASONA	FR	7.200	R\$ 3,35	R\$ 24.120,00
28	ERITROMICINA 125/5ML. SUSP	FR	900	R\$ 23,56	R\$ 21.204,00
33	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP	180.000	R\$ 0,10	R\$ 18.000,00
34	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	180.000	R\$ 0,10	R\$ 18.000,00
43	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 20MG/ML	FR	7.000	R\$ 3,23	R\$ 22.610,00
44	METFORMINA 850 MG	COMP	180.000	R\$ 0,30	R\$ 54.000,00
45	METFORMINA 500 MG	COMP	72.000	R\$ 0,24	R\$ 17.280,00
50	METRONIDAZOL CREME VAGINAL C/50	BISN	3.600	R\$ 14,31	R\$ 51.516,00
59	PERMETRINA 1% LOÇÃO	FR	1.800	R\$ 7,12	R\$ 12.816,00
60	PASTA D'ÁGUA	BISN	360	R\$ 11,35	R\$ 4.086,00
61	POLIVITAMINAS (XAROPE)	FR	5.400	R\$ 7,67	R\$ 41.418,00
69	SALBUTAMOL 2 MG/5ML XAROPE SUSP.	FR	900	R\$ 2,97	R\$ 2.673,00
71	SULFAMETOXAZOL SUSP 40 MG/ML + 8 MG/ML	FR	10.800	R\$ 11,30	R\$ 122.040,00
74	SULFATO FERROSO GOTAS 125MG/ML	FR	3.600	R\$ 2,16	R\$ 7.776,00
77	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSPENSÃO XAROPE INFANTIL 120ML	FR	3.600	R\$ 9,94	R\$ 35.784,00
82	AMBROXOL XAROPE INF	FR	10.800	R\$ 6,51	R\$ 70.308,00
83	AMINOFILINA 200 MG	COMP	9.000	R\$ 0,25	R\$ 2.250,00
91	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA (BUSCOPAM COMPOSTO)	COMP	50.000	R\$ 0,89	R\$ 44.500,00
93	CARVEDILOL .25MG	COMP	5.400	R\$ 0,30	R\$ 1.620,00
94	CETOCONAZOL 200 MG COMP	COMP	21.600	R\$ 0,57	R\$ 12.312,00
96	CETOPROFENO COMPRIMIDO 50MG	COMP	3.600	R\$ 0,51	R\$ 1.836,00
101	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML	GOTAS	3.600	R\$ 5,95	R\$ 21.420,00
102	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	COMP	90.000	R\$ 0,21	R\$ 18.900,00
105	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG	COMP	9.000	R\$ 0,87	R\$ 7.830,00
109	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO	FR	216	R\$ 15,69	R\$ 3.389,04
111	KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 30GPOMADA	BISN	360	R\$ 31,35	R\$ 11.286,00
112	IBUPROFENO 50MG/ML	SUSP	4.500	R\$ 5,21	R\$ 23.445,00
113	IBUPROFENO 600MG	COMP	125.000	R\$ 0,48	R\$ 60.000,00
114	IVERMECTINA 6MG	COMP	6.000	R\$ 2,55	R\$ 15.300,00
129	NIFEDIPINO 20 MG.	COMP	81.000	R\$ 0,37	R\$ 29.970,00
133	PROMETAZINA 25 MG.	COMP	36.000	R\$ 0,41	R\$ 14.760,00
134	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMP	36.000	R\$ 0,65	R\$ 23.400,00
134	SULFATO FERROSO 12,5 MG DE FE EM 2,5ML DE XAROPE - FR/60ML	FR	3.600	R\$ 3,63	R\$ 13.068,00
141	ALBUMINA HUMANA 20% 50ML	FR	160	R\$ 171,10	R\$ 27.376,00
144	ATROPINA 0,250MG	AMP	3.600	R\$ 5,98	R\$ 21.528,00
147	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMP	3.600	R\$ 5,52	R\$ 19.872,00

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
Secretária Municipal de Saúde
Gabinete

149	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	AMP	12.000	R\$ 5,43	R\$ 65.160,00
150	CEFALOTINA 1G	FR/AMP	4.000	R\$ 14,87	R\$ 59.480,00
152	CETOPROFENO 100MG EM 2ML PARA IM	AMP	7.200	R\$ 4,56	R\$ 32.832,00
153	CETOPROFENO PÓ LIOFILIZADO PARA USO IV	AMP	3.600	R\$ 9,49	R\$ 34.164,00
155	CIPROFLOXACINO 200MG	FR/AMP	1.000	R\$ 36,68	R\$ 36.680,00
160	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA HIPERBARICA 4ML	AMP	2.700	R\$ 13,30	R\$ 35.910,00
161	CLORIDRATO DE FENTANILA 0,5 MG,ML AMPOLA 2 ML	FR/AMP	900	R\$ 14,18	R\$ 12.762,00
163	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	FR/AMP	1.200	R\$ 15,71	R\$ 18.852,00
164	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML 2ML	AMP	300	R\$ 33,46	R\$ 10.038,00
166	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML	AMP	1.800	R\$ 4,39	R\$ 7.902,00
181	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	1.800	R\$ 5,74	R\$ 10.332,00
184	HIDRALAZINA	AMP	1.800	R\$ 12,97	R\$ 23.346,00
185	HIDROCORTIZONA 100MG	FR/AMP	5.400	R\$ 7,36	R\$ 39.744,00
186	HIDROCORTIZONA 500MG	FR/AMP	5.000	R\$ 11,30	R\$ 56.500,00
187	IMIPENEM + CILASTINA SÓDICA 500 MG	FA	600	R\$ 41,56	R\$ 24.936,00
188	IMUNOGLOBOLINA HUMANA ANTI RHO 300	AMP	90	R\$ 431,08	R\$ 38.797,20
190	LIDOCAÍNA 2% 20ML SEM VASO CONSTRITOR	FR	2.700	R\$ 15,72	R\$ 42.444,00
194	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML (PROSTIGMINE)	AMP	1.800	R\$ 13,73	R\$ 24.714,00
196	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	FRASCO	4.320	R\$ 23,51	R\$ 101.563,20
199	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO	AMP	90	R\$ 44,52	R\$ 4.006,80
200	NORIPURUM ENDOVENOSO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/ML	AMP	600	R\$ 34,69	R\$ 20.814,00
208	PROMETAZINA 50MG	AMP	5.400	R\$ 4,28	R\$ 23.112,00
210	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRASCO	7.500	R\$ 13,27	R\$ 99.525,00
212	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	15.000	R\$ 8,74	R\$ 131.100,00
215	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	FRASCO	3.500	R\$ 17,55	R\$ 61.425,00
220	SULFATO DETERBUTALINA 0,5MG AMP 1ML (BRICANIL)	AMP	180	R\$ 4,99	R\$ 898,20
223	TENOXICAM 20MG	AMP	3.000	R\$ 18,69	R\$ 56.070,00
224	TRAMADOL 1ML/50MG	AMP	3.600	R\$ 8,18	R\$ 29.448,00
227	ÁCIDO VALPRÓICO (EPILENIL 250MG)	COMP	9.000	R\$ 0,76	R\$ 6.840,00
230	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	7.200	R\$ 0,43	R\$ 3.096,00
231	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL A 2%	FR	1.500	R\$ 21,42	R\$ 32.130,00
232	CARBIDOPA LEVEDOPA 25+ 250MG	COMP	18.000	R\$ 1,22	R\$ 21.960,00
237	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMP	6.000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
240	CLORIDRATO BIPERIDENO 2MG	COMP	27.000	R\$ 0,64	R\$ 17.280,00
241	CLORIDRATO CLORPROMAZINA 25MG (5MG/ML)	AMP	1.750	R\$ 4,80	R\$ 8.400,00
244	CLORIDRATO IMPRAMINA 25MG	COMP	5.000	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
247	DIAZEPAM 10MG	COMP	25.000	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00
248	DIAZEPAM 10MG 2ML	AMP	2.500	R\$ 2,25	R\$ 5.625,00
251	FENITOINA 100MG	COMP	18.000	R\$ 0,38	R\$ 6.840,00
252	FENITOINA 250MG (50MG/ML)	AMP	1.500	R\$ 6,29	R\$ 9.435,00
253	FENOBARBITAL 100MG	COMP	54.000	R\$ 0,43	R\$ 23.220,00
256	HALOPERIDOL (HALDOL 1MG)	COMP	17.500	R\$ 0,38	R\$ 6.650,00
257	HALOPERIDOL (HALDOL 5MG)	COMP	20.000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
258	HALOPERIDOL 2MG (HALDOL GOTAS)	FR	1.500	R\$ 7,29	R\$ 10.935,00
260	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA (LEVOZINE 100MG)	COMP	10.800	R\$ 1,35	R\$ 14.580,00
262	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP	AMP	1.000	R\$ 17,77	R\$ 17.770,00

263	MISOPROSTOL 200MG	COMP	1.500	R\$ 77,37	R\$ 116.055,00
264	MORFINA 10 MG / 1ML	AMP	1.500	R\$ 9,08	R\$ 13.620,00
268	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	COMP	4.500	R\$ 1,01	R\$ 4.545,00
270	RISPERIDONA GTS	FR	1.500	R\$ 25,73	R\$ 38.595,00
271	RISPERIDONA 1 MG	COMP	12.500	R\$ 0,31	R\$ 3.875,00
279	AGULHA DESCARTÁVEIS 13X4,5 Especificação: Caixa c/100	CX	270	R\$ 17,86	R\$ 4.822,20
281	AGULHA DESCARTÁVEIS 40X12 Especificação: Caixa c/100	CX	720	R\$ 19,19	R\$ 13.816,80
282	AGULHA DESCARTÁVEIS 20X5,5 Especificação: Caixa c/100	CX	216	R\$ 17,31	R\$ 3.738,96
286	AGULHA PARA INSILINA 6MM	UND	18.000	R\$ 0,64	R\$ 11.520,00
289	ÁLCOOL 92%	LITRO	900	R\$ 18,72	R\$ 16.848,00
291	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT 500G	PCT	720	R\$ 24,27	R\$ 17.474,40
292	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,0 M	PCT	180	R\$ 16,49	R\$ 2.968,20
303	ATADURA GESSADA 20 CM CXC/20	UND	360	R\$ 10,49	R\$ 3.776,40
304	AVENTAL MANGA LONGA GR 30G PCT 10 UND	PCT	360	R\$ 33,86	R\$ 12.189,60
310	CATETER INTRAVENOSO TIPO INTRACATH N° 16X08	UND	180	R\$ 114,06	R\$ 20.530,80
313	CATETER INTRAVENOSO TIPO INTRACATH N° 22X08	UND	180	R\$ 115,09	R\$ 20.716,20
314	CATETER INTRAVENOSO N° 14 (GELCO)	UND	900	R\$ 1,33	R\$ 1.197,00
315	CATETER INTRAVENOSO N° 16 (GELCO)	UND	900	R\$ 1,25	R\$ 1.125,00
316	CATETER INTRAVENOSO N° 18 (GELCO)	UND	2.700	R\$ 1,27	R\$ 3.429,00
318	CATETER INTRAVENOSO N° 22 (GELCO)	UND	3.600	R\$ 1,30	R\$ 4.680,00
322	CATETER OXIGÊNIO N° 10	UND	360	R\$ 10,41	R\$ 3.747,60
324	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	UND	1.800	R\$ 3,79	R\$ 6.822,00
325	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	600	R\$ 3,67	R\$ 2.202,00
327	COLAR CERVICAL RÍGIDO PARA RESGATE TAM. G	UND	25	R\$ 55,69	R\$ 1.392,25
328	COLAR CERVICAL RÍGIDO PARA RESGATE TAM. M	UND	25	R\$ 55,69	R\$ 1.392,25
329	COLAR CERVICAL RÍGIDO PARA RESGATE TAM. P	UND	25	R\$ 55,69	R\$ 1.392,25
334	COLETOR DE URINA KIT COM TUBO 15 ML E COPO	KIT	1.800	R\$ 9,75	R\$ 17.550,00
348	ESCOVA PARA ACEPSIA COM PVPI	UND	1.000	R\$ 5,66	R\$ 5.660,00
349	EQUIPO MACROGOTAS 1,50CM COM INJETOR LATERAL FLEXIVEL	UND	22.500	R\$ 3,51	R\$ 78.975,00
356	FILME P/RAIO X 30X40 CXC/100	CX	45	R\$ 771,07	R\$ 34.698,15
357	FILME P/RAIO X 35X35 CXC/100	CX	45	R\$ 679,26	R\$ 30.566,70
358	FILME P/RAIO X 18X24 CXC/100	CX	45	R\$ 231,22	R\$ 10.404,90
359	FIO CATGUT CROMADO N° 0 C/AGULHA 5CM CAIXA C/24UND	CX	72	R\$ 258,52	R\$ 18.613,44
360	FIO CATGUT CROMADO N° 1 - 0 C/AGULHA 5CM CAIXA C/24UND	CX	144	R\$ 279,16	R\$ 40.199,04
361	FIO CATGUT CROMADO N° 2-0 CAIXA C/24UND	CX	72	R\$ 205,76	R\$ 14.814,72
362	FIO CATGUT CROMADO N° 3-0 CAIXA C/24UND	CX	72	R\$ 205,25	R\$ 14.778,00
367	FIO DE ALGODÃO N° 0 DESFIAVEL S/AGULHA TRANÇADO	CX	36	R\$ 69,04	R\$ 2.485,44
368	FIO DE ALGODÃO N° 1 - 0 CAIXA C/24UND	CX	36	R\$ 72,84	R\$ 2.622,24
382	FORMOL 1 LITRO 10%	UND	90	R\$ 38,43	R\$ 3.458,70
383	GAZE COMPRESSAS 7,5X7,5 CM 13 FIOS C/500 UND	PCT	1.750	R\$ 22,78	R\$ 39.865,00
384	GAZE ROLO HIDROFILO 91X91 (TIPO QUEIJO)	PCT	750	R\$ 64,30	R\$ 48.225,00
402	LUVAS DE PROCEDIMENTOS PP CX C/100	CX	540	R\$ 38,69	R\$ 20.892,60

403	LUVAS ESTERILIZADAS Nº 6 ,5	PARES	1.800	R\$ 3,04	R\$ 5.472,00
404	LUVAS ESTERILIZADAS Nº 7,0	PARES	3.600	R\$ 4,08	R\$ 14.688,00
405	LUVAS ESTERILIZADAS Nº 7,5	PARES	3.600	R\$ 4,34	R\$ 15.624,00
406	LUVAS ESTERILIZADAS Nº 8 -0	PARES	900	R\$ 8,21	R\$ 7.389,00
415	PVPI - SOLUÇÃO TOPICA 1000ML C/12	LITRO	432	R\$ 46,85	R\$ 20.239,20
416	PVPI - SOLUÇÃO DERGERMANTE 1000ML C/12	LITRO	432	R\$ 57,13	R\$ 24.680,16
417	RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS EM AÇO INOXIDAVEL	FR	18	R\$ 76,01	R\$ 1.368,18
419	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 30CM X 100M (BOBINA)	ROLO	12	R\$ 270,44	R\$ 3.245,28
420	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO 15CM X 100M (BOBINA)	ROLO	12	R\$ 147,25	R\$ 1.767,00
422	SCALP Nº 19	UND	3.600	R\$ 0,51	R\$ 1.836,00
423	SCALP Nº 21	UND	14.400	R\$ 0,51	R\$ 7.344,00
424	SCALP Nº 23	UND	18.000	R\$ 0,51	R\$ 9.180,00
425	SCALP Nº 25	UND	12.600	R\$ 0,51	R\$ 6.426,00
426	SCALP Nº 27	UND	1.800	R\$ 0,51	R\$ 918,00
428	SERINGA DESCARTÁVEIS 10 ML. S/AG	UND	75.000	R\$ 0,79	R\$ 59.250,00
430	SERINGA DESCARTÁVEIS 3 ML. S/AG	UND	54.000	R\$ 0,38	R\$ 20.520,00
441	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20	UND	54	R\$ 2,68	R\$ 144,72
465	TERMÔMETRO DIGITAL	UND	180	R\$ 19,29	R\$ 3.472,20
473	UMIFICADOR P/ OXIGÊNIO CP250ML	UND	180	R\$ 33,82	R\$ 6.087,60
474	VASELINA LIQUIDA	LITRO	90	R\$ 28,09	R\$ 2.528,10
478	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50	CX	360	R\$ 66,56	R\$ 23.961,60
					R\$3.716.073,32

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	ACICLOVIR 200MG	COMP	7.200	R\$ 0,22	R\$ 1.584,00
22	DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO	FR	540	R\$ 19,75	R\$ 10.665,00
40	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FR	2.700	R\$ 5,63	R\$ 15.201,00
41	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMP	270.000	R\$ 0,08	R\$ 21.600,00
51	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
55	OMEPRAZOL 20MG	COMP	135.000	R\$ 0,12	R\$ 16.200,00
67	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PCT	9.000	R\$ 1,12	R\$ 10.080,00
70	SULFAMETOXAZOL 400 MG / 80 MG.	COMP	144.000	R\$ 0,20	R\$ 28.800,00
73	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP	216.000	R\$ 0,06	R\$ 12.960,00
165	COMPLEXO B	AMP	18.000	R\$ 6,05	R\$ 108.900,00
168	DEXAMETASONA 4MG	AMP	13.400	R\$ 3,78	R\$ 50.652,00
182	GLICOSE 25%	AMP	18.000	R\$ 0,59	R\$ 10.620,00
217	SULFATO DE AMICACINA 100MG/2ML	AMP	2.160	R\$ 15,70	R\$ 33.912,00
219	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/ML	AMP	360	R\$ 12,50	R\$ 4.500,00
276	ÁGUA OXIGENADA	LITRO	432	R\$ 8,50	R\$ 3.672,00
280	AGULHA DESCARTÁVEIS 30X8 Especificação: Caixa c/100	CX	720	R\$ 7,50	R\$ 5.400,00
298	ATADURA CREPE 10 CM PCTC/12 UND 13 FIOS	DZ.	1.440	R\$ 5,40	R\$ 7.776,00
300	ATADURA CREPE 30 CM PCTC/12 UND 13 FIOS	DZ.	180	R\$ 19,12	R\$ 3.441,60
317	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 (GELCO)	UND	3.600	R\$ 0,65	R\$ 2.340,00
319	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 (GELCO)	UND	1.800	R\$ 0,68	R\$ 1.224,00
326	CLAMP UMBILICAL	UND	1.350	R\$ 0,41	R\$ 553,50
331	COLAR CERVICAL TIPO EMERGÊNCIA IMPERMEAVÉL TAM. P	UND	30	R\$ 13,46	R\$ 403,80

332	COLAR CERVICAL TIPO EMERGÊNCIA IMPERMEAVÉL TAM. M	UND	30	R\$ 13,46	R\$ 403,80
336	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML C/10	UND	900	R\$ 0,50	R\$ 450,00
351	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO COMPATIVEL P/ MARCA FRESENIUS	UND	180	R\$ 24,98	R\$ 4.496,40
353	ELETRODO DESCARTÁVEL TAM. ADULTO	UND	450	R\$ 0,24	R\$ 108,00
354	ELETRODO DESCARTÁVEL TAM. INFANTIL	UND	150	R\$ 0,26	R\$ 39,00
388	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P (COMPLETO)	KIT	1.800	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00
389	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M (COMPLETO)	KIT	900	R\$ 3,90	R\$ 3.510,00
390	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G (COMPLETO)	KIT	360	R\$ 4,10	R\$ 1.476,00
391	LÂMINAS DE BISTURI Nº 11CX C/100	CX	54	R\$ 25,96	R\$ 1.401,84
392	LÂMINAS DE BISTURI Nº 15CX C/100	CX	54	R\$ 25,96	R\$ 1.401,84
393	LÂMINAS DE BISTURI Nº 21CX C/100	CX	108	R\$ 25,96	R\$ 2.803,68
394	LÂMINAS DE BISTURI Nº 22CX C/100	CX	108	R\$ 25,96	R\$ 2.803,68
395	LÂMINAS DE BISTURI Nº 23CX C/100	CX	180	R\$ 25,96	R\$ 4.672,80
396	LÂMINAS DE BISTURI Nº 24CX C/100	CX	108	R\$ 25,96	R\$ 2.803,68
400	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M CX C/100	CX	1.100	R\$ 12,97	R\$ 14.267,00
408	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 4CM	UND	36	R\$ 5,29	R\$ 190,44
409	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6CM	UND	36	R\$ 7,25	R\$ 261,00
413	MICROPORE 5CM X 10M FITA CIRURGICA	RL	432	R\$ 4,99	R\$ 2.155,68
418	REVELADOR P/RAIO X MANUAL - GALÃO C / 5 LT	GALÃO	36	R\$ 364,62	R\$ 13.126,32
427	SERINGA DESCARTÁVEIS COM AGULHA 1 ML. P/INSULINA	UND	27.000	R\$ 0,18	R\$ 4.860,00
429	SERINGA DESCARTÁVEIS 20 ML. S/AG	UND	75.000	R\$ 0,47	R\$ 35.250,00
436	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	UND	360	R\$ 2,36	R\$ 849,60
437	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 14	UND	540	R\$ 2,36	R\$ 1.274,40
438	SONDA DE FOLEY 2VIAS Nº 16	UND	306	R\$ 2,36	R\$ 722,16
439	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 16	UND	54	R\$ 3,66	R\$ 197,64
440	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 18	UND	54	R\$ 3,66	R\$ 197,64
442	SONDA NASG. CURTA Nº 18	UND	270	R\$ 0,58	R\$ 156,60
443	SONDA NASG. LONGA Nº 18	UND	270	R\$ 0,85	R\$ 229,50
444	SONDA NASG. LONGA Nº 10	UND	270	R\$ 0,60	R\$ 162,00
445	SONDA NASG. LONGA Nº 12	UND	270	R\$ 0,63	R\$ 170,10
446	SONDA NASG. LONGA Nº 16	UND	270	R\$ 0,78	R\$ 210,60
447	SONDA NASOG. CURTA Nº 06	UND	540	R\$ 0,51	R\$ 275,40
448	SONDA NASOG. CURTA Nº 08	UND	540	R\$ 0,52	R\$ 280,80
449	SONDA NASOG. LONGA Nº 06	UND	540	R\$ 0,58	R\$ 313,20
450	SONDA NASOG. LONGA Nº 08	UND	540	R\$ 0,59	R\$ 318,60
451	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	180	R\$ 0,53	R\$ 95,40
452	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	180	R\$ 0,54	R\$ 97,20
453	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	180	R\$ 0,57	R\$ 102,60
454	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UND	180	R\$ 0,58	R\$ 104,40
455	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UND	180	R\$ 0,52	R\$ 93,60
456	SONDA URETRAL Nº 12	UND	180	R\$ 0,54	R\$ 97,20
457	SONDA URETRAL Nº 14	UND	180	R\$ 0,55	R\$ 99,00
458	SONDA URETRAL Nº 16	UND	180	R\$ 0,57	R\$ 102,60
459	SACO P/ CADEVER P	UND	180	R\$ 23,34	R\$ 4.201,20
460	SACO P/ CADEVER M	UND	180	R\$ 28,23	R\$ 5.081,40
461	SACO P/ CADEVER G	UND	180	R\$ 23,60	R\$ 4.248,00
462	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EM PAPELÃO TAM P	UND	360	R\$ 1,11	R\$ 399,60
463	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EM PAPELÃO TAM M	UND	360	R\$ 2,73	R\$ 982,80

Gabinete

464	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO EM PAPELÃO TAM G	UND	360	R\$ 3,21	R\$ 1.155,60
480	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPELETO) 18X24	UND	3	R\$ 436,50	R\$ 1.309,50
481	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPELETO) 30X40	UND	3	R\$ 758,99	R\$ 2.276,97
482	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPELETO) 35X35	UND	3	R\$ 854,00	R\$ 2.562,00
483	CHASSI RADIOLOGICO COM ECRAN (COPELETO) 35X43	UND	3	R\$ 678,17	R\$ 2.034,51
486	PROTETOR DE TIREOIDE	UND	3	R\$ 385,00	R\$ 1.155,00
					R\$ 510.542,88

DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	AMOXICILINA 250 MG SUSP.	FR	9.000	R\$ 9,25	R\$ 83.250,00
10	AMOXICILINA 500 MG.	COMP	162.000	R\$ 0,72	R\$ 116.640,00
14	CEFALEXINA 500 MG.	CAP	126.000	R\$ 1,38	R\$ 173.880,00
15	CEFALEXINA 250 MG SUSP	FR	7.200	R\$ 18,81	R\$ 135.432,00
16	CIPROFLOXACINO 500MG	COMP	144.000	R\$ 0,70	R\$ 100.800,00
23	DEXAMETASONA 1 % CREME	BISN	10.800	R\$ 4,70	R\$ 50.760,00
25	DIGOXINA 0,25 MG	COMP	9.000	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
26	DIPIRONA GOTAS	FR	7.200	R\$ 2,58	R\$ 18.576,00
29	ERITROMICINA 500 MG. COMP	COMP	10.800	R\$ 2,47	R\$ 26.676,00
31	FLUCONAZOL 150MG	COMP	18.000	R\$ 1,22	R\$ 21.960,00
32	FUROSEMIDA 40MG	COMP	27.000	R\$ 0,17	R\$ 4.590,00
36	IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML C/50	FR	7.200	R\$ 5,96	R\$ 42.912,00
37	IBUPROFENO 300 MG.	COMP	108.000	R\$ 0,37	R\$ 39.960,00
38	IPRATRÓPIO 0,25MG/ML FR 20ML	FR	900	R\$ 3,12	R\$ 2.808,00
39	LORATADINA 10MG	COMP	3.600	R\$ 0,28	R\$ 1.008,00
46	METILDOPA 250 MG C/500	COMP	18.000	R\$ 1,03	R\$ 18.540,00
47	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG COMP C/500	COMP	9.000	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00
48	METRONIDAZOL 250 MG. / COMP.	COMP	162.000	R\$ 0,41	R\$ 66.420,00
52	NISTATINA CREME VAGINAL + APLICADORES	BISN	2.500	R\$ 12,92	R\$ 32.300,00
58	PARACETAMOL 500 MG.	COMP	180.000	R\$ 0,30	R\$ 54.000,00
65	PREDNISONA 5 MG.	COMP	45.000	R\$ 0,26	R\$ 11.700,00
75	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 500 MG	COMP	27.000	R\$ 0,30	R\$ 8.100,00
76	ACEBROFILINA 10MG/ML SUSPENSÃO XAROPE ADULTO 120ML	FR	3.600	R\$ 17,89	R\$ 64.404,00
79	ACIDO ASCÓRBICO 1G CXC/500	COMP	9.000	R\$ 1,16	R\$ 10.440,00
80	ACIDO ASCÓRBICO 20ML CXC/200FR	FRASCO	3.600	R\$ 2,80	R\$ 10.080,00
84	AMPICILINA 500MG	COMP	9.000	R\$ 0,98	R\$ 8.820,00
85	AMPICILINA SUSP. 250MG	FR	1.800	R\$ 13,47	R\$ 24.246,00
86	ATENOLOL 25MG	COMP	9.000	R\$ 0,12	R\$ 1.080,00
87	ATENOLOL 50MG	COMP	18.000	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00
97	CINARIZINA 75MG	COMP	9.000	R\$ 0,72	R\$ 6.480,00
103	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	COMP	90.000	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00
106	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG.	COMP	9.000	R\$ 0,67	R\$ 6.030,00
107	DIPIRONA 500 MG.	COMP	100.000	R\$ 0,37	R\$ 37.000,00
108	FENOTEROL INALATORIO FR/20ML	FR	540	R\$ 17,87	R\$ 9.649,80
117	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	COMP	18.000	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00

118	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	COMP	9.000	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00
119	MAREVAN 5MG	COMP	3.600	R\$ 1,33	R\$ 4.788,00
120	METOCLOPRAMIDA 4 ML / GOTAS	FR	1.800	R\$ 2,80	R\$ 5.040,00
121	METRONIDAZOL + NISTATINA (CREME VAGINAL)	BISN	2.700	R\$ 21,44	R\$ 57.888,00
124	NIMESULIDA GOTAS	FR	3.600	R\$ 3,79	R\$ 13.644,00
125	NIMESULIDA 100MG	COMP	72.000	R\$ 0,26	R\$ 18.720,00
127	NIFEDIPINO SUB LINGUAL 10MG	COMP	1.800	R\$ 0,33	R\$ 594,00
128	NIFEDIPINO 10 MG	COMP	54.000	R\$ 0,54	R\$ 29.160,00
138	VALSARTANA 320MG	COMP	3.000	R\$ 5,93	R\$ 17.790,00
139	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	AMP	3.240	R\$ 8,64	R\$ 27.993,60
140	ADRENALINA 1MG	AMP	4.500	R\$ 3,50	R\$ 15.750,00
142	AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA DE 10ML	AMP	3.600	R\$ 10,21	R\$ 36.756,00
151	CEFTRIAXONA 1G	FR/AMP	6.000	R\$ 13,47	R\$ 80.820,00
152	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	AMP	900	R\$ 6,75	R\$ 6.075,00
156	CLORANFENICOL 1G	FR/AMP	5.000	R\$ 11,85	R\$ 59.250,00
158	CLORETO DE SÓDIO 10%	AMP	3.600	R\$ 1,08	R\$ 3.888,00
159	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	AMP	300	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00
169	DICLOFENACO SÓDICO 75MG	AMP	18.000	R\$ 3,10	R\$ 55.800,00
172	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DE DISSODICO BETAMETASONA	AMP	600	R\$ 10,15	R\$ 6.090,00
176	FUROSEMIDA 20MG	AMP	5.400	R\$ 3,51	R\$ 18.954,00
177	GENTAMICINA 20MG	AMP	5.400	R\$ 3,22	R\$ 17.388,00
178	GENTAMICINA 40MG	AMP	5.400	R\$ 3,43	R\$ 18.522,00
183	GLICOSE 50%	AMP	1.800	R\$ 1,64	R\$ 2.952,00
191	LIDOCAINA GEL	BISN	90	R\$ 4,37	R\$ 393,30
198	MONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	AMP	900	R\$ 2,29	R\$ 2.061,00
202	OXACILINA 500MG	FR/AMP	7.200	R\$ 3,10	R\$ 22.320,00
203	OXITOCINA S.U.I	AMP	7.200	R\$ 4,12	R\$ 29.664,00
204	PANTOPRAZOL INJETAVEL	FR	900	R\$ 41,20	R\$ 37.080,00
205	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 U.I	FR/AMP	3.000	R\$ 18,66	R\$ 55.980,00
206	PENICILINA BENZATINA 600.000 U.I	FR/AMP	2.700	R\$ 14,41	R\$ 38.907,00
207	PIRACETAM 100 (1000MG)	AMP	1.080	R\$ 7,11	R\$ 7.678,80
211	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	FRASCO	3.750	R\$ 10,78	R\$ 40.425,00
213	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRASCO	6.000	R\$ 8,82	R\$ 52.920,00
216	SORO RINGER SIMPLES 500ML	FRASCO	7.500	R\$ 11,53	R\$ 86.475,00
222	SULFATO MAGNÉSIO 50%	AMP	900	R\$ 16,68	R\$ 15.012,00
225	VITAMINA C 500MG	AMP	18.000	R\$ 5,65	R\$ 101.700,00
226	VITAMINA K	AMP	4.500	R\$ 4,91	R\$ 22.095,00
275	ABAIXADOR DE LINGUA Especificação: Pacote c/100	PCT	360	R\$ 9,77	R\$ 3.517,20
277	AGULHA DESC. P/ RAQUIANESTSIA ESPINHAL 26GX3 1/2	UND	900	R\$ 10,57	R\$ 9.513,00
283	AGULHA DESCARTÁVEIS 25X6 Especificação: Caixa c/100	CX	216	R\$ 17,36	R\$ 3.749,76
287	ÁLCOOL GEL FR/500ML	FR	900	R\$ 13,09	R\$ 11.781,00
288	ALCOOL 70%	LITRO	900	R\$ 15,46	R\$ 13.914,00
295	ALMOTOLIA 250M	UND	180	R\$ 6,81	R\$ 1.225,80
296	ALMOTOLIA 500ML	UND	180	R\$ 8,96	R\$ 1.612,80
297	ATADURA CREPE 15 CM PCTC/12 UND 13 FIOS	DZ.	720	R\$ 12,09	R\$ 8.704,80
305	AVENTAL MANGA CURTA GRAMATURA 30G PCT 10 UND	PCT	500	R\$ 61,24	R\$ 30.620,00
306	CAIXA COLETORA DE MAT PERRFURO CORTANTE 13LTS	UND	540	R\$ 14,41	R\$ 7.781,40

307	CAIXA COLETORA DE MAT PERRFURO CORTANTE 7LTS	UND	900	R\$ 10,32	R\$ 9.288,00
309	CATETER INTRAVENOSO TIPO INTRACATH Nº 16X12	UND	180	R\$ 108,77	R\$ 19.578,60
312	CATETER INTRAVENOSO TIPO INTRACATH Nº 19X12	UND	180	R\$ 109,06	R\$ 19.630,80
321	CATETER OXIGÊNIO Nº 08	UND	900	R\$ 1,66	R\$ 1.494,00
330	COLAR CERVICAL TIPO EMERGÊNCIA IMPERMEAVÉL TAM. NEO NATA	UND	30	R\$ 51,61	R\$ 1.548,30
333	COLAR CERVICAL TIPO EMERGÊNCIA IMPERMEAVÉL TAM. G	UND	30	R\$ 28,46	R\$ 853,80
335	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML C/10	UND	900	R\$ 2,60	R\$ 2.340,00
341	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 PCTC/5 UND	PCT	36	R\$ 86,49	R\$ 3.113,64
352	ESPARADRAPO 10X4,5 CM	RL	2.700	R\$ 21,95	R\$ 59.265,00
369	FIO DE NYLON Nº 1 - 0 CAIXA C/24UND	CX	72	R\$ 80,76	R\$ 5.814,72
370	FIO DE NYLON Nº 2 - 0 CAIXA C/24UND	CX	216	R\$ 91,21	R\$ 19.701,36
371	FIO DE NYLON 3 - 0	CX	180	R\$ 99,76	R\$ 17.956,80
372	FIO DE NYLON 4 - 0	CX	54	R\$ 80,76	R\$ 4.361,04
376	FIO VICRIL Nº 0 CXC/36 UND COM AGULHA 4CM	CX	22	R\$ 411,44	R\$ 9.051,68
377	FIO VICRIL Nº 1 - 0 CXC/36 UND COM AGULHA 4CM	CX	36	R\$ 411,13	R\$ 14.800,68
378	FIO VICRIL Nº 2 - 0 CXC/36 UND COM AGULHA 4CM	CX	22	R\$ 407,56	R\$ 8.966,32
379	FITA AUTOCLAVE 19X30M	RL	270	R\$ 10,34	R\$ 2.791,80
380	FITA CREPE HOSPITALAR	RL	270	R\$ 9,54	R\$ 2.575,80
385	GEL PARA ECG GALÃO C/5LT	GALÃO	36	R\$ 41,19	R\$ 1.482,84
386	GEL P/ULTRASONOGRAFIA GALÃO C/5LITROS	GALÃO	90	R\$ 39,95	R\$ 3.595,50
387	GERME RIO GALÃO C/5LITROS	GALÃO	36	R\$ 143,08	R\$ 5.150,88
410	MASCARA N 95 DESCARTAVEL	UND	1.800	R\$ 12,91	R\$ 23.238,00
411	MASCARA CIRÚRGICA C/ ELASTICO PCTC/100UND	PCT	1.000	R\$ 22,81	R\$ 22.810,00
431	SERINGA DESCARTÁVEIS 5 ML. S/AG	UND	72.000	R\$ 0,38	R\$ 27.360,00
433	SONDA CATETER NASAL OXG. Nº 10	UND	540	R\$ 2,67	R\$ 1.441,80
434	SONDA CATETER NASAL OXG. Nº 12	UND	360	R\$ 2,67	R\$ 961,20
435	SONDA CATETER NASAL OXG. Nº 8	UND	360	R\$ 2,67	R\$ 961,20
475	APARELHO DE PA COM ESTETOSCÓPIO (ADULTO) C/ 1	UND	90	R\$ 153,29	R\$ 13.796,10
476	APARELHO DE GLICOSE KIT CONTENDO LANCETADOR	UND	90	R\$ 97,23	R\$ 8.750,70
477	SENSOR FREESTYLE	UND	100	R\$ 264,61	R\$ 26.461,00
479	LANCETAS CX C/ 100 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONF NR 32	CX	90	R\$ 22,55	R\$ 2.029,50
484	AVENTAL DE CHUMBO TAMNHO G	UND	3	R\$ 1.567,48	R\$ 4.702,44
485	AVENTAL DE CHUMBO TAMNHO M	UND	1	R\$ 1.535,34	R\$ 1.535,34
487	ÓCULOS PLUMBÍFERO	UND	4	R\$ 740,03	R\$ 2.960,12
					R\$ 2.673.878,22